
Pagina 1 di 5   Provv. Dir.2014/DD/12048 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/12048 

 Del: 29/12/2014 

 Esecutivo da: 29/12/2014 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Gestione personale e servizi generali 

 

 

 

OGGETTO:  

Affidamento fornitura beni di ferramente e di cancelleria Direzione Servizi Tecnici. 

[ex art. 328 DPR 207/2010] 

 

 

 

 
IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO 

 

 

Tenuto conto che con Determinazione Dirigenziale n. 2012/5407 il Direttore della Direzione Servizi Tecnici 

ha dato definizione delle competenze del sottoscritto, ivi compresa  l’adozione dei provvedimenti di impegno 

spesa della presente natura;  

 

Premesso che: 

 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52/288 è stato approvato il bilancio annuale di 

previsione 2014, il bilancio pluriennale 2014-2016, il piano triennale investimenti, il programma 

triennale lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica ed il  piano delle alienazioni e 

valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. n. 112/2008; 

 

- con deliberazione n. 287 / 19.9.2014 la Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione per l’anno 2014; 

 

 



Pagina 2 di 5   Provv. Dir.2014/DD/12048 

 

Preso atto, come si evince dall’allegata relazione tecnica  del Responsabile del Procedimento, della necessità 

di provvedere all’acquisto di materiale vario per le necessità della Direzione scrivente,  quali materiale di 

ferramenta e attrezzi per le squadre lavori, catene da neve per il parco autovetture  e prodotti di cancelleria in 

corso di esaurimento; 

 

Ricordato che il Comune di Firenze ha istituito un Mercato Elettronico (Sigeme) per effettuare acquisti di 

beni e servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 e al 

quale si richiama il Regolamento Generale per l’attività contrattuale approvato con Deliberazione Consiliare 

n. 8 del 5/3/2012; 

 

Ritenuto di provvedere a tali approvvigionamenti ai sensi della sopracitata normativa e delle previsioni 

dell’art. 7 - comma 2 - del D.L. 52/2012, convertito in Legge 94 del 6 luglio 2012; 

Atteso che, per gli articoli richiesti, tra le offerte presentate dalle ditte abilitate nel Mercato Elettronico 

dell’Amministrazione quelle economicamente più vantaggiose sono risultate le offerte delle Ditte: Toscana 

Utensili Srl, Ferramenta Bacalli di Berti Simone, Ferramenta Mesticheria Vignolini Carlo & C. Sas, Fai da 

Te Talenti s.r.l., per gli oggetti e gli importi dettagliatamente indicati nell’allegata relazione tecnica, per i 

seguenti importi: 

 

CIG  TOSCANA UTENSILI S. R.L.                                                       ZC211A0FED    Tot. euro     

1.227,53 c.b. 37479 

CIG  FERRAMENTA BACALLI DI BERTI SIMONE                       Z4D11A0FC4          Tot. euro        

206,09 c.b. 32953 

CIG MESTICHERIA FERRAMENTA VIGNOLINI C. & C. SAS   Z030CB28CB             Tot. euro        

280,84 c.b. 00934 

CIG FAI DA TE TALENTI SRL                                                            Z2811A1094       Tot. euro          

73,93 c.b. 03546  

CIG AUTOGAMMA DI DIMITRIO PASQUALE & C. SNC        Z8711EAF23          Tot. eruo        

256,20 c.b. 42117 

CIG FELIAN SPA            Z7811F6B44           Tot. euro       432,12 c.b. 

01972 

CIG MAGNA CHARTA SRL                                                             ZF111F6B86          Tot. euro    

1.494,50 c.b. 02382 

 

Rilevato che la procedura si è conclusa con l’esame e la valutazione positiva circa la congruità delle offerte 

presentate; 

 

Ritenuto quindi provvedere in merito con l’affidamento delle forniture alle Imprese suddette; 

 



Pagina 3 di 5   Provv. Dir.2014/DD/12048 

 

Dato atto che la spesa complessiva di € 3.971,21  troverà copertura sul Capitolo Uscita 43260 del corrente 

esercizio finanziario, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

Dato atto inoltre che, relativamente agli articoli di cui  ai codici 22083, 22129, 21608, 21634,  22438, 2598, 

riportati nell’unita relazione tecnica, si provvederà dopo l’acquisto alla loro inventariazione; 

 

Preso atto che le copie informatiche dei documenti allegati al presente provvedimento sono conformi agli 

originali cartacei conservati agli atti della Direzione Servizi Tecnici; 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

Visto l'art.183 del T.U.E.L. (D.Lgs.n.267 del 18.08.2000); 

Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente Regolamento del Servizio di Economato e di cassa e delle Spese in economia; 

Visto il vigente Regolamento Generale per l’attività contrattuale; 

Visto il D.Lgs. 12/04/2006 n.163 ss. mm.; 

Visto il DPR 207/2010; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa: 

 

1) di affidare alle ditte di seguito indicate le forniture dei beni di cui trattasi, mediante l’utilizzo del 

Mercato Elettronico del Comune, e di provvedere ad assumere, a favore di ciascuna impresa, il 

relativo impegno di spesa a valere sul capitolo di bilancio corrente n. 43260, come evidenziato nella 

tabella sotto riportata e come da aspetti contabili del presente provvedimento: 

 

DITTA IMPORTO  IVA TOTALE 

 

Toscana Utensili Srl 

Via Francesco Baracca 128/130 

50127 – Firenze 

Codice Beneficiario  

 

1.006,17  221,36 1.227,53 

 

Ferramenta Bacalli di Berti Simone 

Via A.Cecioni n.140 

50142 Firenze 

Codice Beneficiario 37479  

 

168,93 37,17 206,10 

Mesticheria Ferramenta Vignolini Carlo & C. Sas 230,20 50,64 280,84 



Pagina 4 di 5   Provv. Dir.2014/DD/12048 

 

Via G. Braga, 218 

59021 – Vaiano (PO) 

 

Fai da Te Talenti s.r.l. 

Viale F.Talenti n.107 

50142 Firenze 

Codice Beneficiario 35406 

  

60,60 13,33 73,93 

Autogamia di Dimitrio Pasquale & C. snc 

Via Colombo, 64 

50053 Empoli 

210,00 46,20 256,20 

Felina Spa 

Viale F. Angelici, 4 

00040 Pomezia (RM) 

354,20 77,92 432,12 

Magna Charta srl 

Via San Gallo, 103 

50129 Firenze 

1.225,00 269,50 1.494,50 

 

TOTALE 3.255,10 716,12 3.971,21 

 

  

2. di prendere atto che il Responsabile del Procedimento per le forniture di cui trattasi è il sottoscritto Saulo 

Cappellini. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina 5 di 5   Provv. Dir.2014/DD/12048 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- RELAZIONE TECNICA 

 

 

Firenze, lì 29/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Saulo Cappellini 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 43260 0 14/007342 00 206,09 

2) 43260 0 14/007343 00 280,84 

3) 43260 0 14/007344 00 1227,53 

4) 43260 0 14/007345 00 73,93 

5) 43260 0 14/007346 00 256,2 

6) 43260 0 14/007347 00 432,12 

7) 43260 0 14/007348 00 1494,5 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 29/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


